

ЗВІТ
за результатами моніторингу виконання
Антикорупційної програми Деснянського басейнового управління
водних ресурсів на 2026-2027 роки (далі – Антикорупційна програма)
за I півріччя 2026 року

На виконання Методології управління корупційними ризиками, затвердженої наказом Національного агентства з питань запобігання корупції від 28.12.2021 № 830/21, зареєстрованим в Мін'юсті від 17.02.2022 № 219/37555 та Розділу VIII Антикорупційної програми Деснянського басейнового управління водних ресурсів на 2026-2027 роки, затвердженої наказом Деснянського БУВР від 12.12.2025 № 54, проведено моніторинг виконання Антикорупційної програми та встановлено наступне:

1. Щодо стану виконання заходів, визначених Антикорупційною програмою

Відповідно до Реєстру ризиків (додаток до Антикорупційної програми) та з метою належної організації роботи із запобігання корупції в Деснянському БУВР було розроблено та затверджено наказом Деснянського БУВР від 12.12.2025 № 55 План заходів щодо запобігання корупції у Деснянському басейновому управлінні водних ресурсів на 2026 рік.

За результатами проведеного аналізу встановлено, що протягом I півріччя 2026 року відповідальними особами (підрозділами) системно, своєчасно та у повному обсязі виконано 30 з 30 запланованих заходів, що становить 100% від загальної кількості. З них: 23 заходи здійснювались на постійній основі; 3 – негайно, у випадку кадрових змін; 2 – у визначені періоди; 1 – у разі виявлення відповідних фактів або отримання відповідних повідомлень; 1 – щомісячно до 5 числа. Невиконаних заходів – 0.

2. Щодо результатів впровадження заходів, визначених Антикорупційною програмою

До Реєстру ризиків у Деснянському БУВР внесено 16 корупційних ризиків, щодо яких заплановано заходи впливу.

Переважає більшість визначених корупційних ризиків є характерними для всіх органів влади, носять постійний характер та потребують систематичного виконання для недопущення вчинення корупційних та пов'язаних з корупцією правопорушень, мінімізації корупційних ризиків у діяльності управління.

Протягом I півріччя 2026 року управління корупційними ризиками було інтегровано у систему управління Деснянського БУВР, враховувались положення антикорупційної програми при прийнятті рішень та підготовці організаційно-розпорядчих документів, що регулюють діяльність організації.

В результаті виконання запланованих заходів корупційні ризики локалізовано шляхом організації систем контролю, проведення профілактичних заходів та нормативного врегулювання визначених процесів.

Протягом зазначеного періоду корупційних та пов'язаних з корупцією правопорушень в Деснянському БУВР недопущено.

3. Щодо виявлених порушень вимог Закону України «Про запобігання корупції», Антикорупційної програми та заходів, вжитих для усунення таких порушень

Протягом I півріччя 2026 року порушень вимог Закону України «Про запобігання корупції», Антикорупційної програми не виявлено.

4. Щодо кількості проведених перевірок, внутрішніх розслідувань та їх результатів

Протягом I півріччя 2026 року дисциплінарні провадження та службові розслідування щодо вчинення корупційних та пов'язаних з корупцією правопорушень працівниками Деснянського БУВР не проводились.

5. Щодо фактів порушення гарантій незалежності Уповноваженого

Протягом I півріччя 2026 року фактів перешкоджання належному виконанню уповноваженим з антикорупційної діяльності Деснянського БУВР своїх функцій, встановлення для нього необґрунтованих обмежень, випадків втручання у його діяльність з боку керівництва, посадових осіб усіх рівнів, працівників, ділових партнерів Деснянського БУВР або з боку інших третіх осіб не встановлено.

6. Щодо стану виконання заходів, спрямованих на усунення або мінімізацію корупційних ризиків

Протягом I півріччя 2026 року в Деснянському БУВР забезпечувалось безумовне дотримання вимог антикорупційного законодавства та виконання Антикорупційної програми Деснянського БУВР.

Уповноваженим з антикорупційної діяльності забезпечувалось:

- проведення профілактичної та роз'яснювальної роботи з посадовими особами Деснянського БУВР щодо недопущення вчинення корупційних, або пов'язаних з корупцією правопорушень;

- здійснення моніторингу змін антикорупційного законодавства та, у разі необхідності, проведення навчань серед працівників та посадових осіб Деснянського БУВР;

- надання консультацій та роз'яснень з питань антикорупційного законодавства та практики його застосування працівникам та посадовим особам Деснянського БУВР за їх зверненнями;

- участь у курсах підвищення кваліфікації, тренінгах, семінарах, що проводяться установами, які забезпечують формування та реалізацію державної антикорупційної політики;

- забезпечення викривачам умов для здійснення повідомлень, вжиття (за наявності підстав) заходів щодо захисту прав викривачів;

- здійснення перевірки отриманих повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції»;

- систематичне проведення роз'яснювальної роботи з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, дотримання вимог, заборон та обмежень, встановлених Законом України «Про запобігання корупції» з працівниками управління;

- проведення навчань (надання роз'яснювальних матеріалів, консультацій тощо) суб'єктам декларування Деснянського БУВР щодо порядку заповнення щорічних е-декларацій та інших питань фінансового контролю;
- здійснення моніторингу подачі суб'єктами декларування Деснянського БУВР щорічних декларацій та декларацій осіб, які припинили діяльність;
- ведення обліку осіб, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних та пов'язаних з корупцією правопорушень;
- подання головному спеціалісту з питань запобігання корупції Держводагентства звіту про проведену роботу щодо запобігання корупції.
- перевірка фізичних та юридичних осіб на стадії укладання договору, в тому числі у реєстрах (ЄДР, судовий реєстр, дані ДФС тощо), через відкриті джерела (Opendatabot, YouControl тощо), використання ресурсу РНБО для перевірки санкцій, які накладені у зв'язку з війною (опрацьовано 61 проєкт договорів на придбання товарів та послуг та 95 на надання платних послуг управлінням);
- опрацювання 27 проєктів наказів з основної діяльності, адміністративно-господарських питань, а також 121 наказ з кадрових питань;
- своєчасне оновлення відомостей на офіційному вебсайті Деснянського БУВР.

Уповноважений з антикорупційної діяльності залучався до:

- вжиття заходів щодо виявлення конфлікту інтересів та його врегулювання, здійснення контролю за дотриманням вимог законодавства з врегулювання конфлікту інтересів у діяльності працівників, посадових осіб Деснянського БУВР та його структурних підрозділів;
- забезпечення викривачам умов для здійснення повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» працівниками та посадовими особами Деснянського БУВР шляхом створення та забезпечення внутрішніх та регулярних каналів такого повідомлення (функціонування на офіційному вебсайті Деснянського БУВР рубрики «Повідомити про корупцію», телефону довіри, електронної скриньки);
- забезпечення контролю за дотриманням вимог чинного законодавства щодо укладання договорів, їх виконанням, з урахуванням вимог законодавства України в сфері публічних закупівель;
- до вивчення документів кандидатів на вакантні посади (2 новопризначених працівники).

Іншими відповідальними особами забезпечувалось:

- забезпечення ефективного використання бюджетних коштів, в тому числі шляхом застосування санкцій до порушників договорів на виконання робіт, надання послуг або придбання матеріально-технічних цінностей;
- забезпечення реалізації комплексу заходів, спрямованих на недопущення виникнення дебіторської та кредиторської заборгованості, та дієвий контроль за дотриманням розрахункової дисципліни;
- забезпечення неухильного дотримання вимог постанови Кабінету Міністрів України від 04.12.2019 № 1070 «Деякі питання здійснення

розпорядниками (одержувачами) бюджетних коштів попередньої оплати товарів, робіт і послуг, що закуповуються за бюджетні кошти»;

– здійснення контролю за станом використання майна працівниками Деснянського БУВР, зокрема шляхом неухильного виконання Плану заходів з постійного контролю за станом та умовами збереження державного майна, що перебуває на балансі Деснянського БУВР, та недопущення його розкрадання на 2026 рік;

– оприлюднення інформації про публічні закупівлі відповідно до вимог Закону України «Про публічні закупівлі».

7. Щодо проведених навчальних заходів з питань запобігання та виявлення корупції та стану засвоєння отриманих знань

Уповноваженим з антикорупційної діяльності постійно здійснюється моніторинг сайту та соціальних мереж Національного агентства з питань запобігання корупції з метою отримання нових знань та актуальної інформації щодо запобігання та виявлення корупції та застосування їх у роботі.

Протягом I півріччя 2026 року пройдено онлайн-курс на навчальній платформі Study.NAZK та отримано відповідні сертифікати.

Також, уповноваженим з антикорупційної діяльності проводились навчання та роз'яснення щодо порядку подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування; щодо вимог, заборон та обмежень, встановлених Законом України «Про запобігання корупції» від 14.10.2014 № 1700-VII (зі змінами), а також про санкції, передбачені за порушення норм антикорупційного законодавства.

8. Щодо співпраці з викривачами

Протягом I півріччя 2026 року повідомлення від викривачів не надходили.

9. Щодо нововиявлених корупційних ризиків

Протягом I півріччя 2026 року корупційних ризиків у діяльності Деснянського БУВР, які не включені до Реєстру ризиків не виявлено.

10. Щодо пропозицій і рекомендацій

За результатами проведеного моніторингу у положеннях Антикорупційної програми недоліків не виявлено, у зв'язку з чим відсутні пропозиції щодо їх усунення, необхідності проведення додаткового оцінювання корупційних ризиків та перегляду Антикорупційної програми.

**Уповноважений
з антикорупційної діяльності**

Аліна ЖУРАВЛЬОВА